KURJER WARSZAWSKI.

Środa.

Dnia 3 (15) Marca. — Rok 1854.

№ 71.

Intro, Sgo Cyryaka Dyak

Dziś *Passja* w Kościele XX, *Karmelitów* na *Krak-Przedm.* — Jutro w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA.

Wczoraj w Kościele XX, *Kapucynów*, Xiądz *Kolumban*, w asystencji XX, Gwardyana i Lektora *Honorta*, odprawił Mszę Śtą pierwszą, czyli *Prmicje*.

Wyjechali koleją żelazną: Cichowski Gustaw Oby: do Prus; Gutowski Rud: Kom: Kup; i Kariski Aug: Kup: do Prus; Wejl Frajda Zona Kup: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Dnia 11/23 Marca r. b. w Sali Posiedzeń Rządu Guber: Radomskiego, odbędzie się licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu lat 3ch, zaczynając od dnia 1/13 Stycznia 1855 r., do tegoż dnia i miesiąca 1858 r., DRZEWA opałowego, ŚWIEC, OLEJU i SŁOMY, dla Wojsk w Gub: Radomskiej stale konsystujących lub przechodzących. (Dalsze warunki znajdują się w Dzienniku Urzędowym Guber: Radomskiej Numer 8).

Dnia 11/23 Marca r. b. w Sali Posiedzeń Rządu Gub: Lubelskiego, odbędzie się licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu lat 3ch, zaczynając od dnia 1/13 Stycznia 1855 r., do tegoż dnia i miesiąca 1858 r., DRZEWA opałowego, ŚWIEC, OLEJU i SŁOMY, dla Wojsk w Gub: Lubelskiej stale konsystujących lub przechodzących. (Dalsze warunki znajdują się w Rządzie Gub: Lubelskim).

Uwiadomiam Szan: Publiczność, oraz PP.

Jest do wynajęcia każdego czasu **PÓLSKLEPU**, z miejscowemi Szafami. Wiadomość naprzeciw hotelu Saskiego, pod Nr 375.

NIERUCHOMOŚCI w mieście Latowiczu w Okręgu Siennickim pod Nr 11 i 12 położone, z należącymi do nich gruntami i ogrodami, sprzedane będą przez publiczną licytację w Trybu: Cywil: w Warszawie, w d. 11 (23) Marca 1854 r.; bliższa wiadomość w Kancelarji Kaziernia Brzezińskiego Patrona, który sprzedają tą kieruje w Warszawie pod Nr 2242, przy ulicy Nalewki.

Znaleziono ZNAK NIESKAZITELNEJ SŁUŻBY. Poszkodowany niech zgłosi się pod Nr 1250, do Sklepu Fryzjera.

Mieszka na Krak: Przedmieściu pod Nr 372, w domu Dra Malcza, na 1m piętrze od frontu, nad antresolą, obok gmachu Dobroczyńności.

Do dzisiejszego Kurjera, dołącza się **DODATEK.**

DODATEK

DO

KURJERA WARSZAWSKIEGO

z dnia 3 (15) Marca 1854, Nru 71.

POLITYKA ROSSYI

W KWESTYI WSCHODNIEJ. (*)

W tej chwili, w której kwestya wschodnia coraz bardziej się wikła przez wpłynięcie flot Anglii i Francyi na morze Czarne, i przez przerwanie naszych stosunków dyplomatycznych z jednym i drugim z tych Rządów, jest rzeczą bardzo naturalną,

Gdyby nagłe starcia się, które lada chwila tak naprężony stan, jakim jest obecne położenie zrodzić może, sprowadziły wybuch wojny między nami i dwoma Mocarstwami, a z tą wojną ściągnęły wszystkie nieszczęścia, jakie z niej na świat cały rozleją się, Europa może teraz osądzić, od kogo, w tej chwili gdy to mówimy, wyszła do niej inicjatywa.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Wolno drukować. — W Warszawie dnia 3 (15) marca 1854 roku. — Cenzor, F. M. Sobieszczański.